
Sexta-feira, 06 de M
aio de 2022, 566, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/595/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 06 de Maio de 2022 - Edição: 566 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 06 de Maio de 2022 - Edição: 566 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N°. 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N°. 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 15.336/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CREDENCIADA: HOSPITAL DO OLHO LAGOS LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde, interessadas em
participar de forma complementar ao Sistema Único municipal Arraial do
Cabo/RJ com o objetivo de ofertar serviços de: Ações de promoção e
prevenção em Saúde, Procedimentos com finalidade diagnóstica,
Procedimentos clínicos, Procedimentos cirúrgicos, Transplante de órgãos,
tecidos e células, Órteses, próteses e materiais especificais e Ações
complementares da atenção à Saúde para atender aos munícipes, mediante
os preços fixados na TABELA DIFERENCIADA DE EXAMES DO MUNICÍPIO
DE ARRAIAL DO CABO E TABELA SIS/SUS/SIGTAP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nº 8666/93, nº 8080/90 e
101/2000.
PRAZO: O prazo de vigência do presente Termo será de 12 (doze) meses.
VALOR: O TETO FINANCEIRO ANUAL reservado para atendimento dos
serviços descritos na CLÁUSULA SEGUNDA, prestados pela
CREDENCIADA, é de R$  1.777.302,48 (um milhão, setecentos e setenta e
sete reais, trezentos e dois reais e quarenta e dois centavos).

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 153/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 153/2022
PROCESSO N°. 2039/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADO: JERIMUM PRODUÇÕES E PROMOÇÕES S/C LTDA
OBJETO: Contratação do cantor Zé Ramalho, para realização de 01 (um)
show, no dia 13 de Maio de 2022, ás 22:00 horas, no evento “Aniversário da
Cidade”, na Orla Changri-lá, Praia dos Anjos, Arraial do Cabo-RJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do CONTRATO
será de 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor do presente contrato é de R$
202.000,00 (duzentos e dois mil reais).

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.730/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.634 de

02/05/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/05/2022, Tânia Regina dos Santos, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Divisão de Almoxarifado, Símbolo DAI-10,
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de maio de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.732/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.634 de
02/05/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/05/22, Alex Sandro Tereza Francisco, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Gabinete do Secretário I, Símbolo
CA-8, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de maio de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.735/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.634 de
02/05/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/05/2022, Antônio Lourenço Carvalho Saraiva, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Controle Administrativo,
Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Administração.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de maio de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.740/22

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158,

RESOLVE:
Conceder a servidora, Wilma Cavalcante de Vasconcellos de Mendonça,
Recepcionista “A”, matrícula nº 9232, admitida em 17/01/2001, Licença
Prêmio no período de 90 dias a partir de 10/05/2022 a 10/08/2022 conforme
Processo Administrativo nº 6212/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de Maio, de 2022.



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 06 de Maio de 2022 - Edição: 566 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal


